

## عنوان مقاله:

نیروهای مسلح و تحقق حقوق شهروندی: نقش پلیس پیشگیری در حفظ امنیت شهروندان در جامعه

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی حقوق و مطالعات قضایی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

اکبر ذوالفقاری - استادیار دکتری علوم سیاسی - توسعه، گروه علوم اجتماعی، دانشگاه پیام نور

مهديه زارع زردینی - کارشناس، کارشناسی، حقوق، گروه الهیات و علوم اسلامی، دانشگاه پیام نور

## خلاصه مقاله:

جرم و نامنی از مهم ترین تهدیدات بشر ساخته به شمار می رود که وظیفه اصلی پلیس در جامعه، مبارزه و مقابله با این دسته از تهدیدات است. نیروی های مسلح جمهوری اسلامی ایران برقراری نظم و امنیت، اسایش عمومی، مبارزه با مجرمان و برهم زندگان اسایش عمومی و امنیت انسانی را از اولویت های خود قرار داده است. در این میان، نیروهای انتظامی مهمترین نقش را در حفظ امنیت فردی و اجتماعی شهروندان بازی می کنند. نیروی انتظامی شامل بخش های متعدد از جمله پلیس پیشگیری، پلیس راهنمایی و رانندگی، پلیس آگاهی ادارات مبارزه با جرایم خاص، پلیس مبارزه با مواد مخدر، پلیس اطلاعات و امنیت عمومی، پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات و ... است. پلیس پیشگیری به عنوان بزرگترین فرماندهی در ناجا که مستقیم فرماندهی کلیه کلانتری ها و پاسگاه های انتظامی سراسر کشور، پلیس فرودگاههای کشور، پلیس راه آهن، پلیس خدمات قضایی مستقر در سازمانها و وزارتخانه ها، یگان های امداد شهرستانها، یگان های حفاظت سازمانهای صدا و سیما، زندانها و تعزیرات حکومتی، میراث فرهنگی و گردشگری، حفاظت از محیط زیست، جنگلبانی و منابع طبیعی را عهده دار است، بیشترین نقش در این زمینه را ایفا می کند. بنابراین، این تحقیق در صدد است نقش پلیس پیشگیری به عنوان بزرگترین فرماندهی در ناجا در برقراری و حفظ امنیت شهروندان به عنوان یکی از شاخصه های تحقق حقوق شهروندی را مورد مطالعه قرار دهد. بدین منظور، داده های مورد نیاز با استفاده از منابع منتشر شده و نشده ای مانند مقالات، نشریات، گزارشات، بولتن ها، کتاب ها و روزنامه ها و.. از کتابخانه های عمومی و کتابخانه های اختصاصی نیروهای مسلح بویژه نیروهای انتظامی در استان یزد جمع آوری و مطابق با هدف مطالعه دسته بندی، با ادراک محقق ترکیب و وفق هدف تحقیق تحلیل شده است.

## کلمات کلیدی:

پلیس پیشگیری، شهروند، جامعه، امنیت و حقوق شهروندی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/802291>

